АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом

ПРИКАЗ

г. Заринск

В целях реализации Федерального закона от 31.07.2020г. №248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края, Заринское
городское Собрание депутатов

1.Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при
осуществлении муниципального земельного контроля согласно приложения № 1.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Заринска Алтайского края на сайте http://admzarinsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом
О.А.Курганскую.

Заместитель председателя комитета
управлению муниципальным Курганская

http://admzarinsk.ru

2

Приложение № 1
к приказу комитета по экономике и
управлению муниципальным
имуществом администрации города
Заринска Алтайского края

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ
ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗЕМЕЛЬНОГО

КОНТРОЛЯ

При осуществлении муниципального земельного контроля устанавливаются
следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1 .Несоответствие площади используемого контролируемым лицом земельного
участка площади земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином
государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих документах на
земельный участок.

2.Несоответствие фактического использования контролируемым лицом земельного
участка виду разрешенного использования земельного участка, сведения о котором
содержатся в Едином государственном реестре недвижимости, правоустанавливающих
документах на земельный участок.

3. Длительное неосвоение земельного участка при условии,
что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок
освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на
земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта
капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по
использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и
условиями предоставления).

4.Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся
основанием для использования земельных участка *

Заместитель председателя комитета
по экономике и управлению
муниципальным имуществом О.А. Курганская